Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_
EDT-GP - 82011
Código de validação: 517749552F

EDITAL Nº. 004/2011 DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2009 – NÍVEL SUPERIOR,
MÉDIO E FUNDAMENTAL DO PODER JUDICIÁRIO.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

Considerando o que estabelece o art. 38 da Resolução nº 013/2008, que regulamenta o

concurso para provimento de cargos do Poder Judiciário,

Considerando o resultado final do concurso público homologado pela Resolução nº 008/2010,

publicada no Diário da Justiça no dia 10/03/2010,
CONVOCA os candidatos aprovados no concurso público para os cargos de nível superior,
médio e fundamental do Poder Judiciário, na forma do Anexo I, parte integrante e inseparável
deste Edital.
No prazo de 20 (vinte) dias após a publicação deste Edital no Diário Eletrônico da Justiça, os
candidatos convocados deverão apresentar os exames médicos para avaliação de aptidão
física e mental, que constam no item 8.3 do Edital nº 001/2009 (exceto o mencionado no
inciso XI), disponibilizado no endereço eletrônico http://www.servidor.tjma.ieses-
sc.org.br/documentos/ARQUIVOS/edital.pdf, perante a junta médica deste Tribunal de
Justiça, que poderá requisitar novos exames.

Após o prazo de convocação, os candidatos habilitados serão nomeados, nos termos do Art.

37 da mesma Resolução, e deverão comparecer na secretaria da comissão de concursos, no

prazo de 30 (trinta) dias após a publicação da nomeação no Diário Eletrônico da Justiça, para

a entrega de todos os documentos constantes no item 8.4 do Edital acima citado,

disponibilizados no endereço eletrônico

http://www.tjma.jus.br/site/conteudo/upload/9500/20100316_20070725_lista_de_documentos.doc, a

escolha da comarca de lotação em audiência pública, será realizada em 21 de outubro de

2011 no Auditório do Tribunal de Justiça, situado na Praça Pedro II, s/n, Centro, Palácio da

Justiça “Clóvis Bevilácqua”, São Luís/MA , obedecendo a rigorosa ordem de classificação.

A audiência pública será realizada às 8:30 horas.

O não comparecimento do candidato para apresentar os exames médicos para avaliação de

aptidão física e mental no prazo estabelecido ou para audiência pública caracterizará como

não aceita a nomeação com a conseqüente reclassificação, por uma única vez, para a última

posição da lista de classificação do concurso por cargo e especialidade, nos termos do item

6.8.1. do Edital anteriormente mencionado.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São
Luís, 26 de setembro de 2011.

Desembargador JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO
Presidente

ANEXO I

http://www.servidor.tjma.ieses-sc.org.br/documentos/ARQUIVOS/edital.pdf
http://www.servidor.tjma.ieses-sc.org.br/documentos/ARQUIVOS/edital.pdf
http://www.tjma.jus.br/site/conteudo/upload/9500/20100316_20070725_lista_de_documentos.doc

RELAÇÃO DE DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Cargo: Analista Judiciário - Analista de Sistemas -
Desenvolvimento

Class Nome do Candidato Inscrição
00001 MAURO HENRIQUE JANSEN PEREIRA 422197644

Cargo: Analista Judiciário - Economista
Class Nome do Candidato Inscrição
00001 LUCIANO JORGE DE OLIVEIRA BORGES 410962432
00002 JOSÉ HENRIQUE FRAZÃO COSTA 416445395

Cargo: Oficial de Justiça
Class Nome do Candidato Inscrição
00156 PAULUS VICTOR SAN-MARTIN 418874821
00157 ALZIMARY PINHEIRO SOUSA 411610940
00158 ROSÁLIA LAGES DA SILVA 412572169
00159 JOELLE GOMES FARIAS DE OLIVEIRA 416551609
00160 JOSEAS NEVES FERNANDES 414062481
00161 LIVIA LIMA VIANA 412344483
00162 LARISSA FERNANDA SILVA MARTINS 410325614
00163 NELI SCHEILA GOMES RAMOS 419978159
00164 LUIZ EMÍLIO BRAÚNA BITTENCOURT JÚNIOR 420829454
00165 LÍDIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 422177800
00166 MARCUS CIPRIANO ARAÚJO PEREIRA 421835848
00167 IGOR CARVALHAL FRAZÃO CORRÊA 416935396
00168 FRANCILDO CORRÊA TEIXEIRA 410304551
00169 MARCELO CORTEZ DA SILVA 415746601
00170 FERNANDA PROTÁSIO VERAS 418698362
00171 MARCUS EDUARDO SERRA 412836445
00172 CICERO CARLOS COSTA BARROS 422102793
00173 MAURICIO MACHADO QUEIROZ RIBEIRO 411041247
00174 JAMILE NOGUEIRA DIAS PORTELA 418893656
00175 NATALIE CRISTINE LEAO DE SOUSA 414539218
00176 ANGEL DA SILVA COELHO 411507425
00177 ALCIDES BARBOSA LOPES 414329257
00178 ANTONIO ROBERTO DE PINHO ROLIM 419073153

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

2

00179 ANA MARYA RODRIGUES SALES 419927522
00180 ULISSES PEREIRA DA SILVA 418640191

Cargo: Técnico Judiciário – Apoio Administrativo
Class Nome do Candidato Inscrição
00256 DIEGO SANTA BRÍGIDA CUBA 455523336
00257 NAYARA REJANNE BARROS 444985126
00258 HELDER REGINO DA COSTA SILVA 447526909
00259 FELIPE NUNES DA SILVA 455054494
00260 NATÁLIA OLIVEIRA SILVA 457319221
00261 RANYERE FURTADO RESENDE 447185915
00262 CARLA ALCÂNTARA SOARES 489209718
00263 MILENA DA SILVA BATISTA 440441127
00264 AMÉRICO JOSÉ FERNANDES PAIVA 456846206
00265 HERNANI FELIPE ARAUJO DA SILVA 440827157
00266 DAVI CAVALCANTE DE CARVALHO 443036502
00267 VICTOR MENDES PINHEIRO 457298817
00268 MARCUS VINICIUS LEAO DA SILVA 450248710
00269 DARLINGE MARINHEIRO LEAL 455556529
00270 REINALDO COSTA DE JESUS 453510165
00271 JORGE LINCON SILVEIRA COSTA 457043559
00272 FERNANDA BARBOSA LIMA 453327978
00273 ÁLEFE LIMA SOARES 441717429
00274 MARCOS MAURÍCIO DOS REIS SOUZA 441677749
00275 RODRIGO ABREU RABÊLO 443428459
00276 MARCIA REGINA SOUSA DE OLANDA 454020667
00277 OTON JOÃO GARCEZ DE OLIVEIRA 454527783
00278 FLAVIO BRITO FERREIRA PASSOS 446757103
00279 ARIANNE BARROS XAVIER 440759977
00280 MARJA BRASIL SERRA 457011840
00281 THABYTA DE SÁ MARTINS 457195683
00282 LAUNER GLAUCO BANHOS LOPES 455174958
00283 JOSÉ VALMIR PINTO CARVALHO 450527320
00284 JONATHAS LUIZ FONSECA LOBO DE AZEVEDO 446045478
00285 DANILO NOLETO DE SOUSA 450302124
00286 POLLYANA ANDRADE COSTA 442010598
00287 PAULO HENRIQUE SANTOS SILVA 440233932
00288 EKLES ARRUDA AGUIAR 440679910
00289 GISELLE VIDAL AROUCHA 447417912
00290 NATÁLIA REGINA SILVA MACHADO 453466870
00291 DENYS JONATHAN CANDEIRA LIMA 445770281
00292 RENATO ARAUJO MORAES 452229927
00293 LARISSA GORETTI MOURA FREITAS 454091418
00294 ELIANE MOREIRA BARROSO 447067795

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

3

00295 BARBARA CARVALHAL QUIRINO 451394431
00296 SOLANGE DE FÁTIMA NOGUEIRA DA COSTA 447443999
00297 INACIO ABREU PINTO 457055567
00298 IRACEMA ANDRADE LUZ 447933657
00299 LUIS GUSTAVO CASTRO DE ARAUJO COSTA 451781677
00300 CARLOS ALESSANDRO ALVES MENDES 454344100
00301 RENAN SILVA NUNES 453761100
00302 LUCYANA DE OLIVEIRA BORGES 442893154
00303 ROGÉRIO CONCEIÇÃO PINTO 446338297
00304 HELTON LUIS LIMA FERREIRA 452112164
00305 RENATA BRAGA FERREIRA 444045915

JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Matrícula 53991

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 28/09/2011 10:35 (JAMIL DE MIRANDA
GEDEON NETO)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

4